
                      

                      

AREA TECNICO MANUTENTIVA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   16  DEL   13/03/2017  
Num. Prop.  79 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
CIG: Z3F1DC8B23 . FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO NORMA UNI 6579
ULTIMA EDIZIONE CON ACCISA ORDINARIA. DEGLI EDIFICI DI COMPETENZA
COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017 .  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
che con propria Determinazione n° 155 del 12 novembre 2015 sono stati  impegnati,  a favore  della 
ditta  Testoni srl con sede a Sassari nella Reg. Predda Niedda, P.IVA e codice fiscale 00060620903, la
somma necessaria all' effettuazione alla fornitura di gasolio da riscaldamento per le centrali termiche a
servizio delle scuole e degli Uffici Comunali;
§ che,  per  far  fronte  alla  fornitura  per  l' anno  2017,  occorre  impegnare  la  somma  necessaria  per

l' acquisto di circa 5.000 litri di gasolio da riscaldamento;
Visti
§ i presupposti in premessa;
§ gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”, 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”,

183 “Impegno di spesa” e 191 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” del
D. Lgs № 267 del 18 agosto 2000;

§ il  Decreto  Sindacale  №  19  del  12  giugno  2015  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato
Responsabile dell' Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area;

§ lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011;
§ il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con delibera

di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013;
§ il vigente Nuovo Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera di

G.C. n° 62 del 6 agosto 2013; 
§ l' esiguità e l' importo complessivo delle prestazioni; 
§ la  regolarità  del  DURC,  documento  n.  INPS_6655524,  dell' 8  marzo  2017,  scadenza  il  6  luglio

2017;

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 16 del 13/03/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 52 del 13/03/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 52 del 13/03/2017 - Pagina 1 di 5



Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  riportate  nelle  premesse,  nelle  prese  d' atto  e  nei  considerata  che  si  intendono
integralmente riportati e trascritti :
1. di  confermare   le  condizioni  di  fornitura  di  gasolio  da  riscaldamento  per  le  centrali  termiche  a

servizio delle scuole e degli Uffici Comunali per la stagione termica 2016-2017, alla ditta Testoni srl
con sede a Sassari nella Reg. Predda Niedda, P.IVA e codice fiscale 00060620903, con un ribasso
del 3,000% rispetto al prezzo così determinato:

o convenzione   Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da  Riscaldamento  ed.  8  –  lotto  14  –  ditta
TRANSPORT  S.A.S.  DI  TAULA  V.  &  C.,  P.IVA:  00306580903,  Z.I.  PREDDA
NIEDDA STR. 16 N. 5/7 - 07100 - SASSARI (SS)

o Il corrispettivo del Gasolio da riscaldamento (PG), al lordo delle accise ed al netto di IVA, è
determinato sommando la variazione offerta VG, pari ad  EUR/klitro  82,00,  alla  quotazione
“max” -  in EUR/klitro -  del prodotto “Gasolio riscaldamento” relativa all' area “Sud e Isole”
del listino  “Mercato interno  extra-rete”, pubblicato  con cadenza  settimanale  dalla  Staffetta
Quotidiana  nelle  “Chiusure  dei  mercati”.  Si   precisa  che  tale  corrispettivo  è  calcolato
considerando  la  quotazione  pubblicata  la  settimana  antecedente  a  quella  della  Data  di
Consegna.  Il valore così ottenuto di PG rappresenta il prezzo di fatturazione rispettivamente
di 1.000 litri di Gasolio da riscaldamento quando il volume di prodotto ordinato è compreso
nella  fascia  “1.000  –  5.000”  litri  o  quando  il  Fornitore  accetti  ordinativi  di  fornitura  per
quantitativi inferiori a 1.000 litri;

o Relativamente alle rimanenti fasce di volume ordinabile i prezzi di fatturazione, al lordo  delle
accise ed al netto di IVA, del Gasolio da riscaldamento sono determinati sottraendo da PG
importi predefiniti, al netto di IVA, secondo lo schema seguente: 

· 8,00= (otto/00) EURO/klitro per volume di Prodotto ordinato compreso tra 5.001 e
10.000 litri;

· 12,00=  (dodici/00)  EURO/klitro  per  volume  di  Prodotto  ordinato  compreso  tra
10.001 litri e 20.000 litri; 

· 15,00=  (quindici/00)  EURO/klitro  per  volume  di  Prodotto  ordinato  compreso  tra
20.001 litri e 30.000 litri; 

· 18,00= (diciotto/00) EUR/klitro per volume di Prodotto ordinato oltre 30.000 litri.
o Qualora il Fornitore  non sia  in grado  di rispettare  la  Data  di Consegna  prevista  nei singoli

Ordinativi di Fornitura, non si terrà conto  di eventuali aumenti di prezzo  intervenuti,  mentre
verranno conteggiate eventuali diminuzioni.

2. di impegnare, a favore della ditta indicata al punto 2), la somma complessiva, pari ad €  5.100,00,
come di seguito indicato:

Esercizio missione programma Capitolo Art. Impegno Importo €

2017 01 02 1211 001 5.100
TOTALE 5.100

3. di confermare che il CIG assegnato è il seguente: Z3F1DC8B23;
4. di dare atto che la presente determinazione:

a. deve  essere  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio  Amministrativo/Contabile  per  l' avvio  del
procedimento di “impegno di spesa” di cui all' art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

b. va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Tecnico e Manutentivo.

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 16 del 13/03/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 52 del 13/03/2017 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 16 del 13/03/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 52 del 13/03/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

1082017 1 1211 1 1 5.100,00€2017/

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

13/03/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 52 13/03/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

79 13/03/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 52 del 13/03/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CIG: Z3F1DC8B23 . FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO NORMA UNI 6579 ULTIMA
EDIZIONE CON ACCISA ORDINARIA. DEGLI EDIFICI DI COMPETENZA COMUNALE. IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2017 .

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Ing. Campanile Guglielmo

Il 14/03/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 52 del
13/03/2017.

14/03/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 52 del 13/03/2017 - Pagina 5 di 5




